
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Chlazení centrálních operačních sálů  

 

Režim zadávacího řízení:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                 

                                                             

                                                                  V Pardubicích dne 11. 5. 2021 

 

 

 

Výše uvedený zadavatel sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Je požadavek osadit jednotku na nový ocelový rám? 

 

Odpověď 

Ano, zadavatel požaduje nový ocelový úložný rám. Rozměry stávajícího rámu jsou: 

2900 x 2200 mm, profil 190 x 130 mm. 

 

Dotaz č. 2 

 

Může být místo nerezového potrubí použito plastové potrubí? 

 

Odpověď 

Ano, zadavatel souhlasí se změnou materiálu potrubí, místo nerezového potrubí lze 

nabídnout potrubí plastové. 

 

Dotaz č. 3 

 

Prosím upřesněte rozsah dodávky nového potrubí. 

 

Odpověď 

Délka potrubí od venkovní jednotky chlazení k uzavíracímu ventilu nad cirkulačním 

čerpadlem u rozdělovače je cca 2X 28 m. 

 

Dotaz č. 4 

 

Je požadavek na potrubí vedené ve venkovním prostředí opatřit izolací a oplechováním? 



 

 

 

Odpověď 

Izolace ANO, oplechování dle typu (nasákavosti) izolace. 

Dotaz č. 5 

 

Prosím upřesněte, jaká je stávající charakteristika jištění a jističe. 

 

Odpověď 

Stávající charakteristika jističe je 3X 125A v RIS budovy. 

 

Dotaz č. 6 

 

Vzhledem k výše uvedeným dotazům Vás prosím o prodloužení termínu odevzdání. 

 

Odpověď 

Zadavatel adekvátně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 7 

 

Dovoluji si Vás požádat o zvážení, zda nebudete mít zájem o změnu materiálu na PPR pro 

vypouštěcí část ve venkovním prostředí po uzavírací ventily? 

 

Odpověď 

ANO, zadavatel souhlasí se změnou materiálu potrubí a akceptuje místo nerezu 

materiálové provedení rozvodů chladící vody z plastu (např. PPR). 

 

Dotaz č. 8 

 

Dovoluji si Vás požádat o upřesnění manipulační plochy okolo objektu číslo 2 pro náš jeřáb, který 

bude zajištovat transport zdroje chladu z a na střechu. Při prohlídce jste zmiňovali že zde bude 

plánované nějaké omezení. 

 

Odpověď 

Zadavatel upozornil uchazeče na místním šetření na možné omezení kolem objektu č.2 

- od 17.5.2021 z důvodu zahájení stavby centrálního urgentního příjmu. Z hlediska 

realizace dodávky chlazení na budovu č.2 – demontáž stávající jednotky a umístění 

nové jednotky na střechu objektu - bude pracovní prostor pro jeřáb zajištěn min. na 

severní části budovy na komunikaci mezi budovou č.2 a 14. 

 

Dotaz č. 9 

 

V zadávací dokumentaci je uvedeno: 

Předpokládané zahájení: ihned po účinnosti smlouvy 

Předpokládané ukončení: do 4 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

 

Prosíme o potvrzení, že bude brán jako závazný termín ten, který bude uveden v nabídce 

uchazeče.  

 
Odpověď 

 

Zadavatel upravuje znění článku 1.5 zadávací dokumentace „Doba plnění“ 



 

 

 

1.5 Doba plnění  

 

Předpokládané zahájení: ihned po účinnosti smlouvy  

Termín ukončení: do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

 

Závazný termín ukončení realizace veřejné zakázky je stanovený v novém znění článku 

1.5 zadávací dokumentace „Doba plnění“. Zadavatel nebude akceptovat termín 

stanoveným účastníkem v nabídce.  

 

Dotaz č. 10 

 

Ze zadávací dokumentace není patrná délka, dimenze a materiál potrubí vedoucí od chladiče 

k rozdělovači. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel uvádí: rozvod je 110 mm a před přírubou je 140 mm. Příruba je na 8 šroubů. 

Níže jsou přiloženy fotografie stávajícího stavu. 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

  
 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 5. 2021 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


